

سنگ تمام اروپا در دور جدید تحریم !

از زمانی که تحریم‌ها کاغذ پاره خوانده‌شده دیر زمانی نمی‌گذرد اما همین موضوع بعدها و به فاصله مدت زمان کمی دستمایه طعن بسیاری از خبرنگاران و نویسندگان فضای مجازی شد.اما این تمام ماجرا نبود و بعد از آن بود که نرخ تورم نمود پیدا کرد و دولت جدید با انکار اثر تحریم بر اقتصاد تمام تفسیر را بر گردن مسکن مهر و افزایش پایه پولی ناشی از ایجاد خط اعتباری برای مسکن مهر انداخت.

هر چند که افزایش پایه پولی و ایجاد خط اعتباری برای مسکن مهر عاملی بنیادین در بروز تورم‌های آن سالها بود. با این حال کاهش فروش نفت و از آن مهمتر کاهش دسترسی به درآمد‌های نفتی کشور نیز نقش مؤثری در ایجاد خط اعتباری داشت. چه اگر دولت درآمدهای نفتی با قیمت هر شکه ۱۰۰ دلار ادامه داشت اصلا نیازی به ایجاد خط اعتباری و تحمیل تورم از طریق افزایش پایه پولی نبود تا فشار تومی به مردم وارد شود. از آن زمان خاطرات مردم به ویژه با روی کار آمدن دولت یازدهم به شکل گیری تصویری دامن زد که در دولت قبل (احمدی نژاد) هر آنچه درباره کاغذ پاره تحریم گفته بودند را معادل گرانی دانسته و لذا مذاکره را کلیدی دانستند که چرخاندن آن توسعه همه جانبه و شاه کلید حل همه مشکلات بود.

این تجربه از منظر اقتصادی در واقع تخم تورم انتظاری را کاشت که همچون گیاه بامیو بعد از گذشت چند سال به شکلی ناگهانی قد کشید. تورم انتظاری بر اساس تعریف‌های متداول ناشی از واکنش‌های عقلابی مردم است که ناشی از تجربیات گذشته بود و تقاضا را تحریک می‌کند. خوشبختانه با تمهیدات اتخاذ شده این روزها در حالی که انتظار می‌رفت با اعلام امضاء ترامپ پای تحریم‌های جدید بر تنور افزایش قیمت‌ها هدیمه‌شده، شاهد کنترل آن در بازار ارز و سکه و به امید خدا در سایر بازارها خواهیم بود. اما در کنار این رویه مناسب ما شاهد «انکار» جدیدی در فضای رسانه‌ای هستیم که اگر چه از منظر روابط بین‌الملل می‌توان آن را در قالب مدیریت شکاف میان اروپایی‌ها و آمریکا می‌توان ارزیابی کرد اما اغراق دران در ایندیمه می‌تواند تخم جدیدی از تورم انتظاری را برای اقتصاد ما در آینده نزدیک به ارمغان بیاورد.

انعکاس اخبار درباره روابط سیاسی در دوران عملیاتی کردن تحریم‌های یک طرفه آمریکا و استفاده از تعابیری همچون «سوئیس هم به تمام گذشتن اروپایی‌ها» یا اعلام اخباری همچون «سوئیس هم به روابط اقتصادی‌اش با ایران ادامه می‌دهد» به نظر منطقی نمی‌آید زیرا به خوبی می‌دانیم شرکت‌های اروپایی به دلیل حجم بازار ایران و آمریکا چه بازاری را ترجیح می‌دهند!

در حالی که بانک سرمایه‌گذاری اروپا یا شرکت‌های اروپایی از ایران

رفتند و نه نظام‌های سیاسی خود را در خطر وادار فعالان

اقتصادی حتی متخصصان استاندارد حاضر به سفر به ایران برای صدور

تأییده‌ب استاندارد کلانیستند، این نوع عملیات روانی برای مردم انتظارات

و توقعاتی را ایجاد می‌کند که بیش از پیش اعتماد به منابع خبری و

موسولان را خنثی‌شده دار می‌کند. موسولان باید باور کنند که مردم فهیم با

درک بهتر در حالی که با مشکلات کمبود دارو و گرانی‌های ناشی از وضع

موجود را تحمل می‌کنند بهتر با شرایط موجود خود را وفق می‌دهند تا

اینکه به اینها در باغ سبزهایی را نشان دهیم که واقعی نیست.

گزارش‌ها

جزئیات دستور العمل نحوه معاملات صرافی‌ها ابلاغ شد

دستورالعمل نحوه معاملات صرافی‌ها از سوی بانک مرکزی ابلاغ شد که بر اساس آن، صرافی‌ها مجاز هستند حداکثر تا ۵۵ درصد حواله‌های ارزی را به اسکناس تبدیل کنند.

به گزارش خبرنگار مهر، بانک مرکزی دستورالعمل نحوه معاملات صرافی‌ها را ابلاغ کرد. در این بخشنامه آمده است:

در اجرای تصویب‌نامه شماره ۱۳۲۷۳/ت ۵۵۶۳۳-هـ مورخ

۱۳۹۷/۰۵/۱۶ هیئت وزیران، «دستورالعمل خرید و فروش ارز در شبکه صرافی‌های مجاز» به شرح ذیل ابلاغ می‌شود:

۱- خرید و فروش ارز حاصل از صادرات به صورت حواله‌های ارزی در چارچوب مقررات ارزی بر مبنای نرخ بازار صرافا از طریق «سامانه نظام

یکپارچه معاملات ارزی (نیما)» مجاز است.

۲- صرافی‌های مجاز معتمر موظفند حواله‌های ارزی خریداری‌شده از صادرکنندگان را در سامانه نیما راست یا به واسطه سایر صرافی‌های معتبر

و بانک‌های عامل حداکثر ظرف مدت سه روز کاری به فروش رسانند.

۳- نرخ فروش ارز صرافی‌های مجاز معتبر حداکثر یک درصد بالای نرخ خرید مندرج در سامانه «نیما» و «نسنا» خواهد بود.

۴- خرید و فروش ارز به صورت اسکناس (معاملات جزئی بر مبنای مقررات ثابت در صورت خرید ارز صرافی‌ها) توسط صرافی‌های مجاز معتبر صرفا با نظر در «سامانه نظارت ارز (نسنا)» امکان‌پذیر است.

۵- کلیه صرافی‌های مجاز معتبر می‌توانند نسبت به خرید ارز به صورت اسکناس با رعایت مقررات ارزی و مقررات مبارزه با پولشویی اقدام نمایند.

۶- فروش ارز به صورت اسکناس توسط صرافی‌های مجاز معتبر بابت

مصارف ارزی خدماتی به شرح فهرست پیوست با رعایت مقررات ارزی و مقررات مبارزه با پولشویی مجاز است.

۷- صرافی‌های مجاز معتبر می‌توانند حداکثر ۵ درصد از حواله‌های ارزی خریداری‌شده را تبدیل به ارز به صورت اسکناس نموده و در چارچوب مصرف نقد (ف) قویق فروش رسانند.

۸- کلیه هزینه‌های نقل و انتقالات و تبدیلات ارزی به عهده مشتری خواهد بود.

جوآن

گزارش‌یک

جعفر تکبیری

گزارش جوان از جنجال در واگذاری شرکت کشت و دامپروری مغان

جعفر سبحانی: مغان را مفت نفر و ختیم

یک نماینده ادوار مجلس: مبلغ واگذاری هر متر زمین مغان به ارزش «دو بسته پفک نمکی ۱۰۰ گرمی» است



شماره رئیس سازمان خصوصی سازی، واگذاری این بنگاه را تکلیف قانونی دولت خواند و ادامه داد: شرکت کشت و صنعت و دامپروری مغان جزو گروه

یک واگذاری بودند که ما ملزم بودیم چند سال سازمان خصوصی‌سازی ۴۰ درصد از سهام اراضی پارس آباد را از این شرکت خارج کرد و مجبور شد، شرکت را برای واگذاری کوچکتر کند. سهم این ۴۰ درصد جدا شده نیز در آینده نزدیک به مزایده

وی تصریح کرد: سازمان خصوصی‌سازی طی سال گذشته و امسال چهار نوبت آگهی واگذاری این شرکت را منتشر کرد اما هیچ مشتری برای آن پیدا نشده؛ این در حالی است که ما این امکان را نداریم که اگر برای شرکتی مشتری وجود نداشت، آن را از لیست واگذاری‌ها خارج و به دولت بازگردانیم. سبحانی سپس به لزوم واگذاری این شرکت تک‌تکید کرد و ادامه داد: شم اقتصادی وجود می‌کند که وقتی برای یک شرکت پس از چند نوبت آگهی مزایده، مشتری پیدا نشد، به

بسته ارزی برای صنایع کوچک در راه است

سرنه پوشاک در کشور ما حتی به یک دلار هم نمی‌رسد. وی افزود: به همین منظور طرح ملی توسعه پوشاک در مناطق روستایی در دستور کار سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی قرار گرفته است که اشتغالزایی مستقیم ۹۰ هزار نفری را در بر خواهد داشت و در این رابطه شرکت ملی پشتیبان ایجاد شده و قرار است به صورت پایلوت از استان کرمانشاه طی هفته‌های آتی طرح مربوطه آغاز شود. مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران با اشاره به اقدامات صورت گرفته در طرح ملی توسعه تولید پوشاک در مناطق روستایی خاطر نشان کرد: شناسایی سرمایه‌گذاران در پنج استان پایلوت که به تأیید مسئولان استانی رسیده است، انجام شده و شناسایی محل سرمایه‌گذاری شرکت‌های پشتیبانی استانی نیز همین شده است تا این طریق تعیین نوع پوشاک تولیدی هر استان بر اساس چشم‌انداز طرح با همکاری انجمن پوشاک ایران در دستور کار قرار گیرد.

تجفی در پاسخ به سؤالی ی مینی بر اینکه چه تعداد اشتغالزایی در شهرک‌ها و نواحی صنعتی طی سال گذشته محقق شده، در حالی که رقم اشتغالزایی ۱۲۰ هزار نفری طی سال گذشته پیش‌بینی شده‌بود، بیان کرد: در مجموع ۱۶۶ هزار شغل در شهرک‌ها و نواحی

اساس بر قانون اصل ۴۴ در خصوص واگذاری شرکت‌های دولتی برگزار شد و فرایند برگزاری آن کاملاً شفاف و بدون ایراد است. در روز بازر کردن پاکت پیشنهادات هم، تمام چهار پیشنهاد دهنده در جلسه حضور داشتند و همچنین ناظران قانونی دستگاه‌های مختلف نیز بر روند برگزاری این مزایده نظارت داشتند و قطعا هیچ شبهه‌ای بر آن وارد نیست. سبحانی در پاسخ به پرسش دیگری درباره توجیه اقتصادی واگذاری این شرکت نیز گفت: منتقدان این واگذاری عملکرد ۱۰ سال گذشته این شرکت را بررسی کنند تا ببینند که نه تنها این شرکت سودده نبوده، بلکه دولت برای حفظ آن هزینه‌های زیادی نیز کرده است. این در حالی است که با واگذاری این شرکت، نه تنها دولت از بار زیان این شرکت راحت می‌شود، بلکه طی ۱۱ سال مبلغ ۱۹۰۰ میلیارد تومان یاد دولت خواهد شد که این مبلغ تا ۴هزار میلیارد تومان نیز خواهد رسید.

توضیحات سازمان خصوصی سازی

گفتنی است سازمان خصوصی‌سازی با انتشار بیانیه جداگانه‌ای به شایعات در خصوص واگذاری این شرکت، واکنش نشان داد که بخش‌های مهم آن در ادامه می‌آید:

در طول دو سال اخیر (سال‌های ۱۳۹۵ و ۱۳۹۶)

که شرکت تا بدین‌سده صورت‌های مالی خود را

به سازمان خصوصی‌سازی ارائه کرده است،

مجموعاً این شرکت ۳/۳ میلیارد تومان زیان

سنواتی داشته است و اگر قرار بود این شرکت با

ارزش بازردهی عرضه‌شود لابد با یک ریال باید

عرضه می‌شد. آ با بهتر نیست سؤال شود نتیجه

اداره دولتی این شرکت در این سال‌ها برای ۸۰

میلیون ایرانی ذینفع چه بوده است؟ آیا می‌شود

تصور کرد که یک شرکت با حدود دو هزار میلیارد

تومان ارزش، برای صاحبان اصلی سهامش که

مردم کشور هستند حاصلی جز زیان سنواتی نداشته است.

سازمان خصوصی‌سازی همچنین در بیانیه خود به فرآیند برگزاری مزایده نیز اشاره و عنوان شرکت را برای واگذاری کوچکتر کند. سهم این ۴۰ درصد جدا شده نیز در آینده نزدیک به مزایده

گذاشته می‌شود.

سبحانی در پاسخ به این پرسش‌ش جوان که چرا برای واگذاری این بنگاه، آن را به قطعات کوچکتر

تقسیم نکردید تا با کاهش قیمت، فضای رقابتی تری در مزایده پیش بیاید، اظهار کرد: ما تا حدی که امکان داشتیم بنگاه را کوچک کردیم و این جزو سیاست‌ها ما بود و دیدیم که این کوچک کردن باعث فروش آن شد.

مشاور رئیس سازمان خصوصی‌سازی در نهایت تأکید می‌کند که وقتی برای یک شرکت پس از

تأکید کرد: واقعبت این است که این مزایده بر

کاهش پیدا می‌کند.

شده است که ۷۹۶ مورد آنها در حال بهره‌برداری است.

وی همچنین در مورد وضعیت سرمایه‌گذاری‌های جدید و

واحدهای به بهره‌برداری رسیده و نیز اشتغالزایی صورت گرفته نیز

خاطر نشان کرد: ۷۳ هزار و ۵۲۴ قرارداد منعقد شده و ۴۱ هزار و ۹۰

واحد صنعتی با اشتغالزایی ۲۲۷ هزار نفر و سرمایه‌گذاری معادل

۹۹۷ میلیارد ریال مدنظر قرار گرفته است.

فالح کرمانشاهی

وزارت اقتصاد قرار نیست لیست گیرندگان ارز دولتی را منتشر کند

دهم مرداد ماه بانک مرکزی لیست گیرندگان ارز دولتی را برای راستی‌آزمایی در اختیار وزارت اقتصاد قرار داد که این وزارتخانه نیز سپس از راستی‌آزمایی، لیست مذکور را به بانک مرکزی برگشت خواهد داد.

به گزارش «مهر»، یک مقام مسئول در وزارت امور اقتصادی و دارایی که نخواست نامش ذکر شود، اظهار کرد: زمانی که بانک مرکزی لیست گیرندگان ارز دولتی با نرخ ۴هزار و ۲۰۰ تومانی را در اختیار وزارت امور اقتصادی و دارایی قرار داد، این‌شانیه ایجاد شد که وزارت اقتصاد قرار است این لیست را منتشر کند. وی افزود: این شانیه در حالی ایجاد شده که بانک مرکزی لیست مذکور را با هدف راستی‌آزمایی توسط گمرک، به وزارت اقتصاد ارسال کرد و در همین راستا نیز وزارت اقتصاد لیست مذکور را برای انجام اقدامات لازم و شفاف‌سازی اطلاعات، به گمرک ارسال کرد. وی ادامه داد: حال گمرک بررسی‌های لازم را روی لیست مذکور انجام و آن را به وزارت اقتصاد عودت داده است و وزارت اقتصاد به زودی این لیست را به بانک مرکزی ارسال خواهد کرد.

سر نوشت نامعلوم ۱۰ دستگاه پورشه قاچاق بعد از ۵ سال

۱۰ دستگاه خودروی پورشه قاچاق که به دلیل طی نکردن روال قانونی برای ثبت سفارش در سال ۹۲ ضبط شده است، بعد از پنج

سال برای تعیین تکلیف، همچنان در انتظار حکم مرجع قضایی است.

به گزارش «مهر»، جمشید قسوربان جهرمی در خصوص وضعیت

۱۰ دستگاه خودروی پورشه که در سال ۹۲ در استان یزد ضبط شده

بود، اظهار کرد: سال ۹۲، ۱۰ دستگاه خودرو پورشه مدل ۲۰۱۴ وارد

کشور شد که با مشکلاتی همراه بود. وی ادامه داد: بعد از گذشت مهلت ترخیص خودروها، این خودروها در دسته کالاها ی مترو که قرار گرفت.

جهرمی تصریح کرد: اما با توجه به اینکه این پورشه‌ها هم بالای ۴هزار و

۵۰۰ سی‌ی بودند و هم به زمان قانون ممنوعیت واردات خودرو برچورد کردند، امکان فروش این خودروها به عنوان کالای مترو که وجود نداشت.

رئیس سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی گفت: این خودروها

همچنان در انبار نگهداری می‌شوند و برای فروش به شرط صادرات هم

هنوز حکم نهایی پرونده توسط مرجع قضایی صادر نشده است.

سخنرانی

شافتعی در پاسخ به «جوان»

از بی‌توجهی دولت به مشورت‌ها گلایه کرد

بسته ارزی با ضایعات فراوان اصلاح شد

رئیس اتاق بازرگانی ایران در مراسم بزرگداشت روز خبرنگار گفت: مشکل اقتصاد کشور این است که نقشه‌راه درستی وجود ندارد و اتاق بازرگانی قبلاً پیشنهاد داده که برای مشارکت ارزهای خارجی در ارزهای داخلی با بانک با تاخصا ۴/۵ درصد سود می‌آید. بدهند.

به گزارش «جوان»، غلامحسین شافتعی رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران گفت: از قبل از انقلاب اسلامی تاکنون یک دید اشتباه نسبت به اقتصاد کشور وجود دارد و آن مشکل اساسی این است که به‌رغم تأکید تکلیف مقام معظم رهبری برای دولت، هنوز نقشه راه شفاف‌ی برای اقتصاد کشور وجود ندارد؛ یعنی هدف مشخصی در اقتصاد نداریم. وی افزود: بسیاری از ابزارهای اقتصاد مانند نرخ ارز، مالیات، بیمه و نرخ سود که جزو ابزارهای اقتصاد هستند، مستألفه به عنوان هدف تلقی شده‌اند و این نگاه به نقطه مطلوب و هدف اصلی نرسیده‌ایم.

شافتعی تأکید کرد: نقدینگی جامعه مرتب به سمت کارهای غیر مولد

می‌رود و اکثر بخش‌های مولد را جذاب نکنیم کلاهمان پس عمر که

است، وی گفت: اخیراً ارزش‌نامه‌ای مربوط به سال ۷۴ پیدا کردم که در آن

زمان هم به تأکید اقتصاد گفته بودم و وقتی که نگاه می‌کنم،

مسائل اقتصادی آن روز (۲۳ سال قبل) دقیقاً مانند امروز است و این

نشان می‌دهد، تغییری در اقتصاد صورت نگرفته است و به عبارتی دیگر

تصمیمات اقتصادی در کشور عمدتاً مقطعی و کوتاه‌مدت است.

رئیس اتاق بازرگانی ایران اظهار داشت: اقتصاد با تصمیمات کوتاه‌مدت و راه‌حل‌های وصله‌پینه‌ای به سامان نمی‌رسد و تا نقشه راه درست و حسابی

تپیه نشود، در اقتصاد موفق نخواهیم شد.

وی تأکید کرد: برای تصمیم‌گیری نهاد فراقه‌لی این‌است که افسار اقتصاد را به دست بگیرد و هر تصمیمی که گرفت، قابل اجرا باشد و در بیانیه دیزوز

اقتصاددانان در بند دوم این مسئله عنوان شده است. رئیس اتاق بازرگانی

ایران در پاسخ به این سؤال روزنامه جوان که معمولاً اتاق بازرگانی متهم به

توزیع رانت بود، در جریان بسته‌فیلی ارزی باید عرف اتهام کند، گفت: اتاق

بازرگانی به عنوان مشاور حاکمیت سه قوه کشور توصیه‌ها و انتقادات

کردیم، از جمله اینکه برای مشارکت دادن ذرن دول خارجی که از خانگی

در دست مردم، یک مدل ایجاد کرده‌ایم که عنوان آن خانگی نامیده می‌شود، پیشنهاد

پیشرفته تسهیلات بدهند، اما این پیشنهاد قبلاً به بانک مرکزی ارائه شد،

هرچه تلاش کردیم اینها نپذیرفتند، اما خوشبختانه امروزه این پیشنهاد

در بسته‌سیاسی رئیس کل جدید بانک مرکزی مشاهده می‌شود. شافتعی

گفت: تا آن روز مقامات بانک مرکزی بهانه آوردند که شورای فقهی پرداخت

سود به سبیده ارزی مردم را نپذیرفته‌ا، اما ظاهراً این امر را درست ندانستند

و امروز مشخص شد نامه‌ای که قبلاً به رئیس جمهور نوشتم، همان

پیشنهاد در بسته‌سیاسیتی دیده می‌شود.

آگهی حصر وراثت

خاتم دنیا ندرای دارای شناسنامه شماره ۱۶۵۷۱/۲۳۳۱ به شرح داخل‌خواست به کلاسه ۸۷۳/۵۷۳/۹ از این دادگاه درخواست گواهی حضورات نموده و چنین توضیح داده که شادروان فرهاد عظمی به شناسنامه شماره ۶۱۴۳۴۶/۳۳۷۲۲۰۳۳۱ در تاریخ ۱۳۹۷/۱۲/۱۴ از دانشگاه دامپی خود بدروزد زندگی گفته و رتبه حین اقیوت آن مرحوم منحصر است به افراد مشروحه زیر

۱. محی الدین عظمی ش: ش: ت: ۲. ت: ۳. ت: ۱۳۳/۱/۲۴ / شماره ملی ۳۲۲۹۹۲۱۹۴ پزرت متوفی ۲. فرامست ارشی ش: ش: ۲۰۵ ت: ۲. ت: ۱۳۳۶/۱/۰۳ / شماره ملی ۷۳۳۰۶۱۲۰ مادر متوفی ۳. دنیا نجفی ش: ش: ۲۱۱۸ ت: ۲. ت: ۱۳۳۴/۱/۰۶۷۱ / شماره ملی ۳۳۲۱۰۶۵۷۱ محمدر متوفی ۴. یوونا عظمی ش: ش: - ت: ۱۳۳۷/۲/۱۷ / شماره ملی ۹۹۸۸۷/۳۲۲۰ دختر متوفی

اینک با انجام تشریفات قضامتی درخواست مزبور را در یک نوبت بی در می‌هایی یک مرتبه آگهی می‌نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نژد او باشد از تاریخ نشر نخستین آگهی ظرف یک ماه به شورای نظارت دراد والا گواهی صادر خواهد شد.

م‌الف: ۶۵۵۱/رتیس شعبه ۸ شورای حل اختلاف سنندج

آگهی حصر وراثت

آقای علیرضا عباسی دارای شناسنامه شماره ۱۲۳۳-۱۲-۲۵۰ شرح داخل‌خواست به کلاسه۹۷۳/۳۳۱/مورخ ۱۳۹۷/۵/۶ از این دادگاه درخواست گواهی حضورات نموده وچنین توضیح داده که شادروان عسی عباسی شناسنامه ۱۶/در تاریخ ۱۳۹۷/۲/۲۹از دانشگاه دامپی خود بدروزد زندگی گفته و رتبه حین اقیوت آن مرحوم منحصر است به فرزندان ذکور عبارتند از

۱. علیرضا عباسی ش: ش: ۲۱۷۸ ت: ۲. ت: ۱۳۴۷/۹/۱۶

۲. محمد عباسی ش: ش: ۸۵۵ ت: ۲. ت: ۱۳۶۶/۱/۱۴

و فرزند ناتن عبارت است از فاطمه عباسی ش: ش: ۱۱) ۱۳۶۱/۶/۱۶

اینک با انجام تشریفات قضامتی در خواست مزبور را در یک نوبت آگهی می‌نماید تا هر کسی اعتراضی

و یا وصیتنامه از تاریخ نشر نخستین آگهی ظرف یک ماه به دادگاه مذکور دارد والا گواهی صادر

خواهد شد.

م‌الف: ۲۰۴ /رتیس شعبه دوم شورای حل اختلاف کنگان